
Smlouva o dílo č. 1818/40094 
„Prototyp speciální nástavby SOM6"

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

(dále jen „Smlouva" nebo „tato Smlouva")

Článek I. 
Smluvní strany

Vojenský technický ústav, s.
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
zápis v OR: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
osoba oprávněná kjednání

p., odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300, 763 21 Slavičín
Ing. Jánem Romanem, ředitelem odštěpného závodu
242 72 523
CZ24272523
oddíl A, vložka 75859 vedená u Městského soudu v Praze 
Komerční banka, a.s.
1567290277/0100

(dále jen jako „objednatel" nebo obecně „Smluvnístrana")

2. PAVELKA - kontejnery s.r.o.
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
zápis v OR: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
osoba oprávněná kjednání

Kutná Hora - Hlouška, Nádražní 437, PSČ: 284 01 
Ing. Lukášem Pavelkou, jednatelem 
282 01 850 
CZ28201850
oddíl C, vložka 132445 vedená u Městského soudu v Praze 
Komerční banka, a. s.
43-967050227/0100

1



(dále jen jako „zhotovitel" nebo obecně „Smluvnístrana")

Zástupci Objednatele ve věcech organizačního a technického charakteru nejsou oprávněni 
sjednávat jakékoli změny této Smlouvy.

Článek II.
Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a na své nebezpečí, ve 
sjednané době pro objednatele dílo a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za jeho provedení 
dohodnutou cenu, to vše za podmínek sjednaných touto Smlouvou.

1.

2.

Článek III.
Dílo

Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací, činností 
a služeb, kompletní dodávky zařízení, technologií a dokumentace, potřebných pro řádné provedení 
a dokončení díla - „Prototyp speciální nástavby SOM6" - včetně koordinační a kompletační 
činnosti celého díla, a to za kvalitativních, technických a jiných podmínek stanovených v technické 
specifikaci prototypu speciální nástavby SOM6 (Příloha č. 1 této Smlouvy), platných technických 
normách ČSN, které Smluvní strany činí ve svém vzájemném smluvním vztahu pro provedení díla 
závaznými, a to minimálně v následujícím rozsahu:

i. zhotovení prototypu speciální nástavby SOM6 (dále jen „nástavba") včetně montáže 
nástavby na šasi dodané objednatelem,

ii. vyhotovení a dodání finálního 3D modelu nástavby,

iii. vyhotovení a dodání finálního sestavného výkresu nástavby se základními polohovými 
a rozměrovými údaji,

iv. vyhotovení a dodání finální elektro dokumentace nástavby,

v. dodávka podpůrných zařízení v rozsahu stanoveném objednatelem (EC včetně nádrže PHM, 
klimatizace nástavby, topení včetně nádrže PHM, vnitřní a vnější osvětlení, nucená 
ventilace), včetně jejich zabudování do nástavby,

vi. vyhotovení a dodání provozní a průvodní dokumentace k nástavbě a zabudovaným 
podpůrným zařízením (Technický popis, Návod k obsluze a údržbě se stanovenými lhůtami 
údržby),

vii. dodávka revizních zpráv,

viii. dodávka Prohlášení o shodě,

ix. odborné zaškolení osob určených objednatelem k obsluze a údržbě nástavby.

Hmotným výsledkem díla (dále jen „předmět díla") se pro účely této Smlouvy rozumí nástavba; 
finální 3D model nástavby (ve formátu *.stp); finální sestavný výkres nástavby se základními 
polohovými a rozměrovými údaji (v listinné a elektronické podobě ve formátu *.dwg); finální 
elektro dokumentace nástavby (v listinné a elektronické podobě ve formátu *.pdf); provozní 
a průvodní dokumentace k prototypu nástavby a k zabudovaným podpůrným zařízením (v listinné 
a elektronické formě *.doc); Prohlášení o shodě, revizní zprávy a protokol o provedeném školení (to 
vše v listinné podobě).

2



Článek IV.
Místo a termín provedení díla

1
2
3

Místem provádění díla dle této Smlouvy je sídlo zhotovitele.
Místem předání předmětu díla dle této Smlouvy je sídlo zhotovitele.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat předmět díla objednateli ve lhůtě do 
31. 12. 2018, a to za podmínky, že objednatel přistaví vozidlo TATRA do výrobního závodu 
zhotovitele nejpozději do 5. 12. 2018, a to za účelem montáže nástavby na šasi. V případě 
nedodržení termínu pro přistavení vozidla se o dobu prodlení objednatele prodlužuje termín pro 
provedení díla.

Článek V.
Cena

Cena plnění dle této Smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran. Cena za provedení díla činí 
7 349 800 Kč (slovy: sedmmilionůtřistačtyřicetdevěttisícosmset korun českých).

Cena je stanovena bez daně z přidané hodnoty. Sazba daně z přidané hodnoty bude účtována dle 
právních předpisů platných v době předání a převzetí díla.

Cena je konečná a nepřekročitelná, přičemž obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádnému 
provedení díla.

1.

2.

5.

Článek VI.
Platební a fakturační podmínky

Objednatel poskytne zhotoviteli zálohovou platbu pro zajištění dodávek potřebných ke splnění díla 
ve výši 3 674 900,- Kč (slovy: třimilionyšestsetsedmdesátčtyřitisícdevětset korun českých), a to na 
základě zálohové faktury vystavené zhotovitelem nejdříve v den účinnosti této Smlouvy. Smluvní 
strany sjednávají splatnost zálohové faktury 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

Nárok zhotovitele na úhradu ceny díla vznikne zhotoviteli po řádném dokončení díla. Zhotovitel je 
oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu nejdříve v den podpisu Protokolu o předání a převzetí 
díla oběma smluvními stranami v souladu s čl. X odst. 5 této Smlouvy. Faktura - daňový doklad musí 
zohlednit již zaplacenou zálohu.

Smluvní strany sjednávají splatnost daňového dokladu - faktury 14 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli.

Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostním bankovním převodem na 
bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy, případně na jiný bankovní účet za tímto 
účelem zhotovitelem písemně sdělený objednateli. Za den úhrady se považuje den připsání 
příslušné částky ve prospěch bankovního účtu poskytovatele bankovních služeb zhotovitele.

Faktura vystavená zhotovitelem musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných 
právních předpisů - v opačném případě je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli opravu 
faktury. Po dobu opravy faktury není objednatel v prodlení se zaplacením.

1.

2.

Článek VII.
Podmínky provádění díla

Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí ve sjednané době.

Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu realizace díla kontrolovat způsob provádění díla. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn se

3



s

1

1

2

1

2

3

4

5

1,

2.

3.

dožadovat toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 
způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ve lhůtě mu ktomu objednatelem poskytnuté, je 
objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy.

Článek Vlil.
Další práva a povinnosti objednatele

Objednatel je povinen přistavit šasi do výrobního závodu zhotovitele nejpozději do 
5. 12. 2018, a to za účelem montáže nástavby na šasi. Po dobu prodlení objednatele se splněním 
této povinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním.

Článek IX.
Další práva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je oprávněn vyžadovat po objednateli součinnost nezbytnou k řádnému provedení díla.

Zhotovitel je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Článek X. 
Předání díla

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádným dokončením díla, tj. provedením díla bez vad 
(s výjimkou sjednanou pro drobné vady a nedodělky dle čl. X odst. 3 této Smlouvy) v dohodnutém 
čase a předáním předmětu díla objednateli dle čl. X odst. 5 této Smlouvy.

Součástí předání a převzetí díla bude kontrola provedení a neporušenosti povrchových ochran, 
kontrola kompletnosti, kontrola základních rozměrů dle výkresové dokumentace 
a kontrola funkčnosti zabudovaných podpůrných zařízení.

Drobné vady a nedodělky nebránící užívání předmětu díla nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí 
díla ze strany objednatele. Dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími užívání předmětu díla 
bude považováno za řádně dokončené a bude objednatelem převzato 
„s výhradou" - součástí předávacího protokolu bude seznam drobných vad a nedodělků 
nebránících užívání předmětu díla, včetně termínu a způsobu jejich odstranění. Nedohodnou-li se 
Smluvní strany jinak, termín pro odstranění drobných vad a nedodělků je 45 dnů.

Dílo vykazující jiné vady, než drobné vady a nedodělky dle čl. X odst. 3 této Smlouvy objednatel 
nepřevezme.

Předmět díla je považován za předaný okamžikem podpisu Protokolu o předání a převzetí díla, 
který musí být podepsán oběma zástupci smluvních stran ve věcech technických, případně jinými 
osobami ktomu dle svého pracovního zařazení oprávněnými - protokol bude vyhotoven ve 3 
výtiscích.

Článek XI.
Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody

Vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.

Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele dnem dokončení díla dle čl. X odst. 1 
této Smlouvy.

V případě, že dojde k převzetí díla s výhradou dle čl. X odst. 3 této Smlouvy, přechází nebezpečí 
škody na předmětu díla po dobu odstraňování vad a nedodělků zpět na zhotovitele.

4



4.

5.

6.

Článek XII.
Záruka za dílo, odpovědnost za vady

Smluvní strany sjednávají záruku za jakost provedeného díla v délce 
Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni dokončení díla.

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a po dobu záruky za jakost díla.

Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vady nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne, kdy 
mu byla vada objednatelem oznámena. Zhotovitel je povinen odstranit vadu ve lhůtě 30 dnů 
(v případě, že je odstranění vady vázáno na dodávku náhradního dílu ze zemí mimo Českou 
republiku, je tato lhůta prodloužena na 60 dnů) ode dne, kdy mu byla vada objednatelem 
oznámena, nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak.

V případě, ze zhotovitel nezahájí odstraňování vady ve Ihutách stanovených včl. XII odst. 3 této 
Smlouvy je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady třetí osobou, ovšem na náklady 
zhotovitele.

Od doby oznámení vady objednatelem až do doby úplného odstranění vady neběží záruční lhůta.

V ostatním se odpovědnost zhotovitele za vady díla řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

Článek XIII.
Sankce

V případě prodlení objednatele s placením dle této Smlouvy je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši^^H z ceny díla.

Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením díla sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 
0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení.

Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním drobných vad a nedodělků nebránících řádnému 
užívání předmětu díla sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu ve výši ^^^z ceny díla za každý 
započatý den prodlení.

Pro případ prodlení zhotovitele se zahájením odstraňování vady dle čl. XII odst. 3 sjednávají Smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši ^Hz ceny díla za každý započatý den prodlení.

Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vady dle čl. XII odst. 3 sjednávají Smluvní strany 
pokutu ve výšiz ceny díla za každý započatý den prodlení.

Smluvní pokuta je splatná na výzvu objednatele. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, za níž byla smluvní pokuta sjednána. 
Náhrada škody je samostatně vymahatelná v plné výši.

1.

Článek XIV.
Vyšší moc

Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění závazků dle této 
Smlouvy v případě, že toto nesplnění je důsledkem přírodních jevů, působení vnějších objektivních 
faktorů a ostatních okolností vyšší moci, za které strany nejsou odpovědné a jejichž nepříznivému 
působení neměly možnost předejít. Za okolnosti vyšší moci jsou považovány události, na které 
Smluvní strany nemohou mít vliv, například: zemětřesení, povodně, požár, hurikán, a také vzpoury, 
občanské nepokoje, stávky, nařízení vládních orgánů, vojenské akce jakékoli povahy, bránící plnění 
této Smlouvy. Smluvní strany výslovně uvádějí, že neplnění ze strany subdodavatele, či prodlení 
s plněním na straně subdodavatele není vyšší mocí ve smyslu tohoto ustanovení.

5



2. V případě vzniku okolností, které jsou uvedeny v článku XIV, odst. 1 této Smlouvy, je každá ze
Smluvních stran povinna do 15 dnů neprodleně písemně sdělit tuto skutečnost druhé Smluvní 
straně. Oznámení musí obsahovat údaje o povaze okolností a také dokumenty prokazující existenci 
těchto okolností, a pokud je to možné, také zhodnocení jejich dopadu na možnost splnění 
povinností Smluvní strany vyplývajících z této Smlouvy.

Článek XV.
Odstoupení od Smlouvy

Smluvní strany sjednávají možnost odstoupení od Smlouvy v případě podstatného porušení 
Smlouvy druhou Smluvní stranou. Podstatným porušením Smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí 
především realizace díla v rozporu s technickými normami či platnými právními předpisy, prodlení 
s dokončením díla delší než 30 dnů. Podstatným porušením Smlouvy ze strany objednatele se 
rozumí především prodlení s úhradou peněžité částky zhotoviteli delší než 30 dnů.

Odstoupením od Smlouvy Smlouva zaniká okamžikem doručení písemného odstoupení Smluvní 
strany druhé Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením této Smlouvy, ustanovení o smluvní pokutě ani jiných ustanovení, které mají podle 
projevené vůle Smluvních stran či vzhledem ke své povaze trvat i po ukončení této Smlouvy.

Článek XVI. 
Doručování

Jakékoli sdělení či dokument, jenž má nebo muže být doručen druhé Smluvní straně, se bude 
považovat za doručený:

a. pokud je doručováno osobně, v okamžiku doručení, a to i když druhá Smluvní strana
odmítne sdělení či dokument převzít,

b. pokud je doručováno prostřednictvím držitele poštovní licence doporučenou poštou, pátý
pracovní den poté, co bylo sdělení či jiný dokument, případně oznámení 
o uložení doporučené zásilky předán(o) druhé Smluvní straně nebo vhozen(o) do schránky, 
a to i když druhá Smluvní strana odmítne či opomene doporučenou zásilku převzít,

c. pokud je doručováno prostřednictvím e-mailu, v okamžiku odeslání zprávy
ze-mailové adresy odesílatele za předpokladu, že odesílatel obdrží potvrzení od příjemce, 
že mu byla e-mailová zpráva doručena.

d. pokud je doručováno datovou zprávou prostřednictvím datové schránky, pátý pracovní den
poté, co bylo sdělení či jiný dokument odesláno datovou zprávou z datové schránky 
odesílatele.

Článek XVII.
Salvatorská klauzule

Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či 
nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích 
částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze 
oddělit od dalšího obsahu.

V případě uvedeném včl. XVII odst. 1. této Smlouvy se Smluvní strany zavazují neúčinné 
a neplatné ustanovení nahradit bez zbytečného prodlení novým ustanovením, které je svým účelem 
a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno.

6



Článek XVIII. 
Závěrečná ujednání

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

Veškeré změny a doplňky této Smlouvy jsou možné jen na základě vzájemně odsouhlasených, 
vlastnoručně podepsaných písemných dodatků.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s tím, že jedno vyhotovení si ponechá pro svou 
potřebu každá Smluvní strana.

Tato Smlouva, její výklad, jakož i právní vztahy z této Smlouvy vzniklé se řídí právem České 
republika a v jeho rámci zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění.

Zhotovitel si je vědom povinnosti Objednatele zveřejnit text Smlouvy v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, jako osoby uvedené 
v ust. § 2 odst. 1 písm. k) zákona o registru smluv.

Přílohou a nedílnou součástí této Smlouvy jsou:

Příloha č. 1 - technická specifikace „Prototyp speciální nástavby SOM6 n

V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a její přílohou mají přednost ustanovení této Smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, k čemuž na důkaz připojují své vlastnoruční podpisy.


